vit unaquaque die ad pistrinum et ad bracitorium in adduoendis 
lignis. Item habet in Boningaham mansa uii per bunaria xir. Nichil 

aliud faciunt per totum annum, nisi emendant tecta monasterii. De 
silva grossa inter Vampingaham et Hilsferod, unde possunt saginari 
porci L. Item habet ad portam mansum unum per bunaria xiii. Ser- 
vit unaquaque die ad portam. Molendinum unum ad opus eorum. 

XXXVI. 

QUOD ABBATIA ADALARDO ABSTRACTA HUGONI! EST DATA; ET DE INCURSIONE PAGANORUM. 

Igitur post hec, anno dominice nativitatis ncccLvi., et prefati re- 
gis Karoli xx., prefatus abbas Adalardus apud eundem regem incu- 
satus, anno regiminis sul xvi. , abbatia ab eo est abstracta, atque Hu- 

goni juniori est data vir. kalendas aprilis, qui erat canonicus et filius 
Chonradi et avunculus Karoli supra memorati regis. De cujus acti- 
bus nil nobis est notum, quoniam in prefato monasterio non præfuit 
nisi biennium. Anno namque regiminis ejus 11., cum seva pagano- 
rum lues, non tantum circumjacentes terminos, verum etiam seposita 

regna grassando, ferro igneque consumeret, amica sibi fraude, pe- 

cunia avidi, rapina famelici, toto nisu alto mari velivolantes, spu- 

mantia certatim sulcabant freta, pertinacique cursu tandem appli- 

cuerant in finibus Menapum, in sinum qui vocatur Isere portus; 
ibique prosilientes, incendiis ac devastationibus nusquam indulgen- 

| 14. 
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tes, ad famosissimum locum pausationis Christi confessorum Audo- 

mari atque Berüni subripiendorum properant aviditate thesaurorum, 
sabbatoque ebdomadis Pentecostes, hora secunda, pervenerunt ad 

locum quo tendebant; sed, provisione tutantis Dei, nullos ex fratribus 

ibi reppererunt. Monitu enim Domini jubentis obtemperantes, quo 
dicit, Si vos persecuti fuerint in unam civitatem, fugite in aliam, sub- 

duxerunt se ad tempus, reservantes se secundis et melioribus re- 

bus, preter mr viris, qui devoverunt se, si Deo placuisset, potius 

inibi velle oppetere, quam loci sui desolationi supervivere. Nomina 
autem illorum hec sunt : Vuoradus et Winetbaldus, sacerdotes; 

Gerwaldus et Regenhardus, diaconi. E quibus Vuoradus in ipso 
monasterio decrepitus, diris colaphorum tunsionibus ictus, nudita- 

teque triduana et algufere leto tenus profligatus, extitit. Winetboldus 

autem acris verberibus maceratus, atque per nares infusione disten- 
tus, semivivus est relictus. Gerwaldus autem , licet diversis multoque 

gravioribus vexatus esset ludibriorum suorum irrisionibus, servante